
 

1 
 

Zápis z 12. zasedání finanční výboru ze dne 14. prosince 2012 

Přítomni:  Ing. Dita Švarcová, Dana Bossanyiová, Mgr. Hana Kociánová 

Omluveni:   Pavel Kott, Ing. Michal Motyčka 

Vedoucí finančního odboru:  Marcela Kopičková 

Datum a čas:    14. prosince 2012 v 10:00 

1. Plnění rozpočtu za rok 2012 

Finanční výbor se dotázal na předběžné výsledky plnění rozpočtu za rok 2012, resp. zda došlo či dojde 

k výraznému přečerpání některých položek rozpočtu. 

Vedoucí finančního odboru informovala, že v roce 2012 došlo k nárůstu výdajů za právní služby a 

k nárůstu výdajů v položce „občerstvení“. Finanční výbor provede posouzení těchto a případných 

dalších výkyvů při kontrole závěrečného účtu.  

2. Žádosti o příspěvky v oblasti kultury a sportu na rok 2013 

Žádosti o příspěvky oblasti kultury a sportu na rok 2013 je nutné podat do 28. 12. 2012 viz „Zásady 

pro poskytování finančních příspěvků (dotací) na rok 2013. 

3. Rozpočtové opatření č. 5 a 6. 

 

Rozpočtová opatření č. 5 a 6 budou schvalována na „Zastupitelstvu“ dne 19. 12. 2012. 

Rozpočtové opatření č. 5 představuje navýšení rozpočtu v důsledku konání senátních voleb 2012 a 

přípravou volby prezidenta v roce 2013. 

Rozpočtové opatření č. 6 reaguje kromě každoročního rozpočtového opatření na asistenty pedagoga 

na změnu zákona č. 202/1990 Sb. o loteriích a jiných podobných hrách, novela zákona je platná od 1. 

1. 2012. Při tvorbě rozpočtu byl použit „starý způsob“ odhadu příjmů, změnou zákona byl skutečný 

příjem nižší (v roce 2012 byly zaznamenány příjmy z výherních automatů ve výši 598 tis. Kč – POUZE 

Věc č.dok Su Au OdPa Pol Zj Uz Orj Org MD Dal poznámka

rozpočtové opatření č. 5

příprava volby prezidenta 6048 231 0  4111 98008 1000 5 900,00 RHMP č. 1433 11.9.2012

příprava volby prezidenta 6048 231 0 6114 5139 98008 900  5 900 nákup kancelářských potřeb

volby do senátu 2012 6060 231 0  4111 98193 1000 192 000,00 RHMP č. 1671 16.10.2012

volby do senátu 2012 6060 231 0 6115  98193 900 192 000 bude rozděleno na položky dle skutečného čerpání

rozpočtové opatření č. 6

asistent pedagoga 8042 231 0  4121 91 1000 160 400 ZHMP č.20/55 25.10.2012

asistent pedagoga ZŠ 8042 231 0 3113 5331 91 400  112 900 ZHMP č.20/55 25.10.2012

asistent pedagoga MŠ II 8042 231 0 3111 5331 91 400 47 500 ZHMP č.20/55 25.10.2012

podíl VHP 1. pol. 2012 8045 231 0  4121 98 1000 299 000  ZHMP č. 20/5 25.10.2012

kult.,sport.školství ap. 8045 231 0 3419 5192 98 600 299 000 ZHMP č. 20/5 25.10.2012

podíl VHP 1. pol. 2012 8045 231 0 4121 93 1000 299 000 ZHMP č. 20/5 25.10.2012

školství 8045 231 0 3111 93 900  299 000 ZHMP č. 20/5 25.10.2012

poplatek místní za VHP 7 231 0 1347 1000 -800 000 způsobeno změnou zákona o výběru a rozdělení

správní poplatek za VHP 7 231 0 1361 1000 -1 000 000 poplatků z VHP

školství 7 231 0 3111 6121 900 -1 141 000

nákup kolků 7 231 0 6171 5361 900 -360 000 odvod správních popl.na FÚ podle min. let

sport 7 231 0 3419 5192 600 -299 000

celkem -843 700 -843 700



 

2 
 

za I. pololetí), přičemž příjmy II. pololetí budou příjmem roku 2013, dochází zde tedy k časovému 

posunu příjmů. 

4. Informace o místním šetření na Odboru bytového hospodářství 

Dne 13. 11. 2012 ve 14 hodin provedla předsedkyně FV místní šetření u paní Přibylové, vedoucí 

odboru bytového hospodářství. Předmětem kontroly bylo zjištění systému přidělování zakázek u 

dodavatele „Jaroslav Kučírek“. Při kontrole byla předložena „Smlouva o zajištění údržbářských prací 

v bytových a nebytových objektech“, dále byl vysvětlen systém přidělování zakázek, včetně názorné 

ukázky vytvoření zakázky na „Zakázkovém listě“ a následné fakturace. Z celkové fakturace není na 

první pohled patrné, kolik činí materiál a kolik poskytnuté služby, tato situace zkresluje celkovou výši 

fakturované částky tomuto dodavateli, nicméně dokumentace k fakturaci je vedena velmi pečlivě a 

vše je dohledatelné a řádně vedené.  

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Ing. Dita Švarcová 


